




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 01/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Comme chaque année, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert avec le
plus grand festival photo en
plein air d'Europe ! 22e
édition : "SO BRITISH !".
Ouvert 7j/7

Exposition "Libérer la Bretagne 1944-1945"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 01/06/2025 au 30/09/2025
Tarif : Payant / 8 €

© OBC/Musée de la Résistance

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-
broceliande.bzh

L’exposition s’attache à faire
comprendre les enjeux de la
Libération de la Bretagne
pour les Alliés et le rôle de la
Résistance.

Exposition "Les paras français du special air service"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 01/06/2025 au 30/09/2025
Tarif : Payant / 8 €

© OBC/Musée de la Résistance

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-
broceliande.bzh

Ils ont été nombreux à tomber
pour libérer la Bretagne avant
de poursuivre le combat
jusqu’en Hollande. D’où
venaient ces parachutistes?
Que sont-ils devenus?

Exposition de peinture Adelyne Neveux

Guer
Hôtel de Ville

du 03/06/2025 au 31/12/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00

Venez découvrir les œuvres
picturales d'Adelyne Neveux,
artiste guéroise de renom.
Sur rendez-vous (sur les
horaires d'ouverture de la
mairie). Exposition
permanente.

Jeu de l'été: Destination Musique

Carentoir
Médiathèque

du 21/06/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez deviner quels
chanteurs, groupes ou styles
de musique se cachent
derrière les indices exposés à
la médiathèque.

Expo Photo Nature

Guer
Prieuré Saint-Etienne

du 27/06/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Nouvelle édition de l’expo
photo nature en grand format
au Prieuré Saint-Etienne.
Venez découvrir la
thématique de l’année! Expo
en extérieur en accès libre et
gratuit.

Visites guidées du Festival Photo

La Gacilly
Point Info

du 01/07/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 7,5 €

© Jean-Michel Niron

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

L’équipe de médiation vous
invite à découvrir, à
apprendre et à vous
émerveiller dans les galeries
à ciel ouvert du Festival! Du
mercredi au dimanche de 11h
à 17h. Sur réservation.



Exposition d'Antoine Pirlot

Sérent
Médiathèque L'Escale Culturelle

du 05/07/2025 au 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© ville de Sérent

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

Diplômé des Beaux Arts de
Lille et Paris, Antoine Pirlot
est installé depuis de
nombreuses années en
Bretagne. En accès libre sur
les horaires d'ouverture.

Expo Photo sur la Voie Verte

Guer
sur la voie verte

du 09/07/2025 au 09/07/2026
Tarif : Gratuit

© ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Composée des 12 photos des
gagnants du concours photo
commentée "Monument
caractéristique, commerce
particulier, lieu ou paysage".
En accès libre et gratuit.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 01/09/2025 au 05/09/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36
contact@destinationyvesrocher.com

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Exposition de Raymond Boterf

La Gacilly
Centre Culturel La Passerelle

du 02/09/2025 au 14/09/2025
Tarif : Gratuit

© OBC

02 99 93 47 57

Cette exposition rassemble
les sculptures sur bois de
l'artiste Raymond Boterf,
reflet de 70 ans d'artisanat
sur le territoire. Du mardi au
dimanche de 14h à 18h.

Exposition Fenêtres / gravures et collages de Lynda
Durand
Malestroit
Pass'Temps

du 02/09/2025 au 02/10/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Les fenêtres parlent.
Ouvertes ou fermées, elles
éclairent la ville et racontent
ses habitants. Venez
découvrir l'exposition de
gravures et collages de
l'artiste Lynda Durand.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon du 03/09/2025 au 24/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Un moment créatif en forêt,
au milieu des arbres.
Ressourcez-vous et stimulez
votre créativité par la même
occasion. Tous les mercredis
de 14h à 16h. Infos & résa
par téléphone.

Balade " Créez votre propre légende"

Beignon le 04/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Venez ouvrir les portes à
votre imaginaire le temps
d'une balade et bien plus
encore... Tous les jeudis de
14h à 16h. Infos & résa par
téléphone.

Spectacle SOUPIRS VAGABONDS

Augan
Le Champ Commun

le 05/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Avec un savant mélange de
théâtre gestuel et de cirque,
Soupirs Vagabonds plonge
dans un univers burlesque et
poétique. Ce spectacle
promet de faire rire autant
que réfléchir. À 20h30.



Initiaton au cyanotype - Festival Photo

La Gacilly
Point Info du Festival Photo

du 05/09/2025 au 05/10/2025
Tarif : Payant / 15 €

© Libre de droits

02 99 08 68 00

Plongez dans l’univers
d’Anna Atkins lors de cette
initiation artistique et
accessible à tous et apprenez
les bases de la photographie.
Du mardi au dimanche à
11h30 et 15h30.

Exposition Sébastien Jacqmin

Beignon
Médiathèque/Espace Culturel Simone
Veil

du 05/09/2025 au 31/10/2025
Tarif : Gratuit

© Sébastien Jacqmin

02 97 75 84 87
mediatheque@beignon.fr

Venez découvrir l'exposition
de pastels, dessins au fusain
et aquarelles de Sébastien
Jacqmin. Vernissage le
vendredi 5 de 17h à 20h.
Ouverture pour les JEP: le
20/09 de 14h à 17h30.

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 06/09/2025 au 27/09/2025
Tarif : Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis à
10h30. Sur réservation.

Concert Green Gracchus Trio

Augan
Le Champ Commun

le 06/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Green Gracchus Trio est un
trio de passion, offrant Jazz
chaud et groove en fusion
harmonique, pour un voyage
sonore tout en contraste,
douceur et énergie. À 20h30.

Spectacle "Les Tinettes"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 07/09/2025
Tarif : Gratuit

© Cie Vibrato Mécanique

02 99 08 10 18

Les Tinettes, c'est un duo de
clowns nordiques triple
épaisseur. Spectacle
intergénérationnel, son
univers singulier plaît aux
grands et aux petits. À 17h au
mortier de Glénac.

Atelier Céramique en plein air

La Gacilly le 10/09/2025 Le 24/09/2025

Tarif : Payant 30 /  €

© Pixabay

06 87 52 98 66

Au grand air, entouré par les
oeuvres du festival photo de
La Gacilly, laissez libre cours
à votre imagination lors d'un
atelier céramique de 2h. De
15h à 17h. Sur réservation.

Projection "Au coeur du Bélon" de Florian Stéphant et
Erwann Babin
Malestroit
Pass'Temps

le 12/09/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Ce film est une invitation à la
redécouverte d’un monde
invisible, niché dans notre
quotidien, une occasion
d’interroger notre rapport à ce
bien commun. À 20h30, sur
réservation.

La Nuit tous les chats sont gris

La Gacilly
Les Halles

le 13/09/2025
Tarif : Payant / 6 €

© Vélo Nature La Gacilly

06 45 71 10 76

Rando-pedèstre nocturne
organisée par Vélo Nature La
Gacilly. 2 parcours: 8 et 15km
- Départ aux Halles - À partir
de 20h. Inscription: 6€.
Animations et ravitaillements.



Soirée Fest-Noz

La Gacilly
Salle Artémisia

le 13/09/2025
Tarif : Payant / 12 €

© Eric-Legret

02 23 10 86 85

Plongez dans l'ambiance d'un
véritable Fest-Noz avec
Plantec et Startijenn! Un
rendez-vous festif où musique
bretonne et celtique vous
feront danser! À 19h30.

Concert de Youtah

Augan
Le Champ Commun

le 13/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Youtah, un groupe de jeunes
du territoire, vous propose de
découvrir leur répertoire
musical composé de reprises
de Matmatah et de
compositions. À 21h.

Foire aux animaux à La Ferme du Monde

Carentoir
La ferme du monde

le 14/09/2025
Tarif : Payant

©Fermedumonde

02 99 93 70 70

Venez découvrir la
traditionnelle foire aux
animaux (entrée
indépendante et gratuite sur
cet espace dédié, liste des
animaux en vente sur le site
internet).

Spectacle "Comptoir de Bretagne"

La Gacilly
Office du Tourisme

le 14/09/2025
Tarif : Gratuit

© Cie Orange Givrée

02 99 08 68 00

Deux agents d'accueil
répondent à toutes vos
questions en dépoussiérant
les idées reçues sur la région.
Durée: 1h - Tout public. À
17h.

Murder Party

Augan
Le Champ Commun

le 19/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

lessortiesderoute@gmail.com

La troupe d'impro Les Sorties
de route vous propose une
Murder Party! Une soirée
enquête, en huis clos, où
votre mission sera de
résoudre un mystère. Sur
inscription, de 20h à 22h.

Journées du Patrimoine - Musée Yves Rocher

La Gacilly
Maison Yves Rocher

du 20/09/2025 au 21/09/2025
Tarif : Gratuit

www.emmanuelberthier.com

02 99 08 37 36

À l'occasion des Journées du
Patrimoine, le Musée Yves
Rocher vous ouvre ses portes
gratuitement. Venez découvrir
la Maison Yves Rocher! Une
expérience exceptionnelle et
immersive!

Les Journées du Patrimoine au camp de Saint-Cyr
Coëtquidan
Guer
Académies militaires

le 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© AMSCC

Saint-Cyr vous ouvre ses
portes de 8h30 à 18h30 à
l’occasion des Journées du
Patrimoine! Un évènement
célébrant les 80 ans de
présence de l’Académie
militaire. Sur inscription.

Atelier cyanotype avec Nicolas Desvignes

Carentoir
Médithèque de Carentoir

le 20/09/2025
Tarif : Gratuit

© Médiathèque de Carentoir

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

vous apprendrez à fixer sur
papier aquarelle de manière
poétique les empreintes des
végétaux. De 14h30 à 17h,
sur inscription.



THE MUSICOLE BAND

Augan
Le Champ Commun

le 20/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Les musiciens de Musicole
Band revisitent des hits
intemporels avec une énergie
contagieuse. De l’univers
langoureux de la soul aux
ardeurs du rock. À 20h30.

Les Journées du Patrimoine à Malestroit

Malestroit du 20/09/2025 au 21/09/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Visites guidées de l'église St-
Gilles et du quartier de la
Madeleine, jeux et histoire,
contes au fil de l'Oust sont au
programme! Gratuit, en accès
libre ou sur réservation.

Les Journées du Patrimoine à Sérent

Sérent du 20/09/2025 au 21/09/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 93 57

Lors de ses 42e Journées
Européennes du Patrimoine,
la ville de Sérent vous
propose un week-end riche
en visites patrimoniales et
animations gratuites!

Rando Gourmande à Lizio

Lizio le 21/09/2025
Tarif : Payant / 14 €

© Lizio des 4 Saisons

06 08 98 56 01

Circuit de 8 et 12km. Départ à
partir de 10h30. Jeu avec lots
à gagner. Inscription
obligatoire avant le 13/09 sur
Hello Asso:
https://helloasso.com/

Les Journées du Patrimoine au Moulin de la Fosse

Carentoir
Moulin de la fosse

le 21/09/2025
Tarif : Gratuit

© Association des Amis du Moulin de la Fosse

06 56 86 48 69-02 99 71 45 58

Venez découvrir le Moulin de
la Fosse en fonctionnement,
son cadre, le savoir-faire du
meunier et des boulangers.
Rando contée à 9h30,
animations, visites... De 9h à
18h. Gratuit.

Spectacle "Drôle d'impression - La Fresque"

La Gacilly
Artémisia

le 21/09/2025
Tarif : Gratuit

© Nicolas HERGOUALC'H

02 99 08 68 00

Deux colleurs d'affiches
réalisent une fresque
photographique. Malgré les
aléas, ils restent concentrés
et peu à peu un dialogue
visuel s'installe. Durée: 50mn.
À 17h. Sans paroles.

Concert LOS TABAYOS

Augan
Le Champ Commun

le 27/09/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

L’orchestre folklorique Los
Tabayos nous fera danser,
chanter et sûrement rire!
Alors venez frétiller sur leur
rythmes ensoleillés! À 21h.

Olli & The London Pop Orchestra

La Gacilly
Galerie Le Garage

le 28/09/2025
Tarif : Gratuit

© Julien Durand

02 99 08 68 00

Olli nous propose en avant-
première une version
minimaliste duo
voix/piano/claviers/machines
avec Erwan Raguénès. À 17h
au Garage.












